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ning af det, jeg, sagde her i Gaar, at 
vi fandt, at Valutaspørgsmaalet var blevet 
politisk inficeret, at det, da man vidste, at 
vi stod nær foran et Valg, blev benyttet 
politisk af den daværende Opposition, saa- 
ledes at det bedste, man kunde gøre for 
at rense Atmosfæren, var hurtigst muligt 
at faa Valget til Side; og det var netop det, 
den daværende Landbrugminister. mente 
med sin Udtalelse om, at den bedste Va- 
lutaforanstaltning var et hurtigt Valg. 

Den højtærede Statsminister opfattede 
min Udtalelse om Landstinget noget ander- 
ledes, end den var ment fra min Side. 
Jeg skal gentage, hvad jeg sagde. Jeg 
sagde: Jeg tvivler.ikke paa, at et Lands- 
ting som det nuværende ikke vil modsætte 
sig en Foranstaltning, som Vælgerne 
utvivlsomt og vedholdende har krævet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Trier har Ordet for en kort Bemærkning. 

T r i e r :  Denne Diskussion om, hvorvidt 
Vælgerne har udtalt sig om Valutaspørgs- 
maalet eller ikke, synes jeg i og for sig 
er overflødig for Hovedspørgsmaalets Ved- 
kommende. Spørgsmaalet om, hvorvidt 
der fra Statsmagtens Side skal gribes ind 
eller ikke, er afgjort, selv efter det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaards Mening, for det 
ærede Medlem Hr. N. Neergaard gør gæl- 
dende, at det var Venstres Politik i store 
Linier, der blev forelagt for Vælgerne, og 
Hovedlinien i denne Politik tilkendegav 
han kort efter som det, han kaldte liberali- 
stisk, og som jeg vil kalde Ikke-Interven- 
tionsprincippet. Venstre vilde ikke gribe 
ind i Erhvervslivet. Det har været Hoved- 
retningslinien for Venstre i de fire Aar, 
og det var altsaa det Spørgsmaal, der har 
været forelagt for Vælgerne. Og derom 
har de klart udtalt, at det vil de ikke 
følge. Det vil være vanskeligt at sige, om 
hver enkelt Vælger har været fuldkommen 
klar over, om han har stemt for de Radi- 
kales Valutaordning eller for Socialdemo- 
kraternes; men Valget har sagt dette: Vi 
gaar' imod det Princip, som siger: Lad 
staa til 홢 og det er den store Linie i 
Venstres Politik. Vi er altsaa enige. Væl- 
gerne har ogsaa taget Afstand fra den 
Politik, som det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard karakteriserer ved: Vi venter med 
at gribe ind paa nogen Maade indtil 
sidste Øjeblik, indtil det viser sig : nødven- 
digt. Den højtærede forhenværende Stats- 
minister har stadig fulgt det Princip, at 
Ulykken skal indtræde, før man griber 

ind; han har ikke fulgt det gamle Ord: 
Prevention is better thari. eure, og det: er 
den Politik, Vælgerne har taget Afstand 
fra. Man kan naturligvis ikke faa hver 
enkelt Vælgers Mening at vide. Vælgernes 
Meninger er toldfri, selv om jeg nu har 
Indtryk af, at den højtærede forhenvæ- 
rende Statsminister vil gribe stærkt ind i, 
hvad andre Folk tænker, idet han mener, 
at den Opfattelse, j eg har af det andet 
høje Tings forfatningsmæssige Stilling, er 
forfatningsstridig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

PürscheI: Den højtærede Statsminister 
talte om, at jeg skulde være i Uoverens- 
stemmelse med, ledende Erhvervskredse. 
Saa længe disse Kredse kun optræder ano- 
nymt, kan den højtærede Statsminister-ikke 
vente, det skal gøre noget større Indtryk. 
Lad os faa disse Kredse frem, saa kan vi 
begynde at vurdere, hvor ledende de er. 
Den højtærede Statsminister udtalte, at 
han havde ikke et Øjeblik tænkt sig at 
apærre Landet af, og derfor faldt det I 
Spørgsmaal bort, som jeg rettede til ham. 
Nej, det falder ikke bort, og jeg skal præ- 
cisere det nærmere eller gentage det : Er 
det den højtærede Statsministers Opfat- 
telse, at man nu i Udlandet med større 
Opmærksomhed følger de enkelte Landes 
importregulerende Foranstaltninger, end 
Tilfældet var lige efter Krigen,: hvor man 
fandt det naturligt, at hvert Land værgede 
sig saaledes, som det nu bedst kunde ? Er  
det den højtærede Statsministers Opfat- 
telse, at man maaske nu maa betræde 
andre Veje, end det vilde have været mu- 
ligt at betræde for en 3 - 4  Aar siden? 
Det er disse bestemte Spørgsmaal, jeg paa 
ny retter til den højtærede Statsminister. 

Naar endelig den højtærede Stats- 
minister udtalte, at han ubetinget ventede, 
at Landstinget vilde bøje sig, tror jeg, at 
en saadan ubetinget Forventning fra den 
højtærede Statsministers Side er fuldstæn- 
dig sikker paa at blive skuffet. > 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rode har bedt om Ordet for tredie Gang 
under denne Behandling. Det ærede Med- 
lem kan kun faa Ordet med Tingets Sam- 
tykke, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold). 
Dét er da givet, og det ærede Medlem Hr. 
Rode har Ordet. 


